Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo primo, die tertia Aprilis mensis, Pontificatus No
stri anno tertio. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE P. Card. FUMASONI BIONDI 
a Secretis Status S. O. de Propaganda Fide Praef. 

Alfonsus Carinci, Proton. Apost-
Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in.Cane. Ap., vol. LXV, n. 24 - Al. Trussardi. 

Acta Pii Pp. XII 385 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

SANCTI DIDACI DIOECESIS B. MARIA VIRGO, TITULO « NOSTRA DOMINA DE REFU

GIO », PATRONA CONFIRMATUR SIMULQUE S. DIDACUS, CONFESSOR, PATRONUS 

AEQUE PRINCIPALIS DECLARATUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae christifidelium bono tuendo 
magis opportuna videantur, ea, prout supremum Nostrum spirituale 
exigit officium, sollicita cura et constanti studio providere satagimus. 
Quapropter cum hodiernus Sancti Didaci in Foederatis Americae Se
ptemtrionalis Civitatibus Episcopus humillimis enixisque precibus Nos 
rogaverit ut coelestem apud Deum Patronam suae dioecesis Beatam 
Mariam Virginem titulo « Nostram Dominam de Refugio » confirmare 
pariterque Sanctum Didacum Cohfessorem Patronum aeque principa
lem constituere dignemur, Nos huiusmodi postulationibus libenti quidem 
animo annuendum censemus. Nam ad Nos refert Venerabilis ipse Prae
sul ante kalendariorum reformationem in omnibus fere dioecesibus Rei
publicae Mexicanae festum celebratum fuisse Nostrae Dominae de Re
fugio, cuius Imago, Conlegio apostolico Franciscano a Beata Maria 
Virgine de Guadalupa in « Zacatecas » donata, in mexicanam Angelo
rum civitatem anno millesimo septingentésimo ac vicesimo translata 
est; atque ab eodem tempore tam magna fidelium religione eulta, ut 
erga Nostram Dominam de Refugio devotio per totam mexicanam regio
nem sit etiam propagata, atque haec Sancta Sedes facultatem concesse
rit ofiicium recitandi proprium Nostrae Dominae de Refugio, quam in
terea Conlegii Apostolici memorati omniumque Missionum Patronam 
constitutam Fratres Franciscales die quarta mense Iulio quotannis sol
lemniter celebra verant. Addit quoque praelaudatus Antistes, votis cleri 
populique sibi crediti obsecundans, opportunum valde videri una cum 
Beata Maria Virgine de Refugio Sanctum etiam Didacum, Confessorem, 
dioecesis suae Patronum declarandum, quia ab ipsius Sancti nomine 
tam prima Missio quam prima civitas in California nuncupatae sunt,, 
atque eiusdem Sancti titulo antiquius templum regionis est Deo dicatum,, 
quum inibi Catholicae Fidei initia habita sunt. Conlatis itaque consiliis 
de hac re cum Venerabili Fratre Nostro Episcopo Praenestino, Sacrae 
Rituum Congregationis Praefecto, omnibusque mature perpensis, prae
sentium Litterarum tenore deque Apostolicae Nostrae potestatis pleni
tudine, perpetuumque in modum Beatam Virginem Mariam vulgo « No-
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stram Dominam de Refugio » Patronam itemque Sanctum Didacum Con-
fessorem aeque principalem Patronum dioecesis Sancti Didaci in Foede-
deratis Americae Septemtrionalis Civitatibus apud Deum declaramus 
et constituimus, privilegiis honoribusque additis, quae huiusmodi coele
s t i s patronatus propria sunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 
Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 
exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 
obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt nunc et in 
posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien
dum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his a 
quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con
tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 
m. Martii, an. MCMXXXXI, Pontificatus Nostri tertio^ 

A. Card. MAGLIONE, a Secret is Status. 

E P I S T U L A 

AD ILLMOS VIROS PRAESIDEM CETEROSQUE E SUPREMO CONSILIO FOEDERALI 

HELVÉTICO : DCL ANNO EXEUNTE AB HELVETICA CONFOEDERATIONE CONDITA. 

PIUS PP . XII 

Illustrissimi viri, salutem. — Nuper agnovimus Helveticam Confoe
derationem, Augusto mense proximo ineunte, sescentesimum quinqua
gesimum fauste esse celebraturam annum, ex quo auspicato condita est. 
Libentissimo quidem animo Nosmet Ipsi laetitiam participamus dilectae 
istius Helvetiae, ex qua delecta civium cohors, constanti non modo, sed 
heroica interdum fidelitate, Romani Pontificis personae tot iam saecula 
invigilat. Vestra sane Civitas, Illustrissimi Viri, in multiplici lingua
rum institutionumque varietate, pulcherrimum praebet intimae ac do
mesticae coniunctionis exemplum, quod, providente Deo, ceteros quoque 
populos ad mutuam dilectionem et conciliationem vehementer invitare 
potest. In summo profecto honore apud vestrates est christiana caritas, 
quae quidem facit, ut istiusmodi respublica, nemini infensa, ceterarum 
etiam gentium civibus auxiliari contendat, iis praesertim, qui infandi 
belli calamitates magis persenserint. Nos igitur etiam atque etiam vo
bis gratulamur, ac divinae Bonität!, quae vos hucusque peculiari ratione 
protexit, gratias agimus vobiscum atque habemus. Gratulationes quo-
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que Nostras vobis, Illustrissimi Viri, publice exhibemus, de pace et con
cordia, quae, bonae voluntatis hominum gratia, in vestris pagis hodie 
dominantur: de sapientia atque industria, quibus ipsi, inter tot rerum 
discrimina, populo isti moderamini, in idque contenditis ut — quod est 
caput quodque Nobis maxime est cordi — religionis iura et officia sarta 
tecta conserventur. Illud praeterea memorare Nobis placet, quod Hel-
vetici ipsi Magistratus Dei nomen cum fiducia ac reverentia in orationi
bus suis publicis proferre non omittant et, perhonorificum morem se
cuti, quoties publica nuntia edicant, se suosque cives tutelae divinae sem
per commendent. Ita vos plane vestigiis inhaerens maiorum vestrorum, 
qui, ineunte Augusto mense anni MCCXCI, foedus inter se perpetuum 
«in nomine Domini» renovarunt. Hoc autem ominantes, ut cives vestri 
idem cum Beato Nicolao de Flu e sentiant atque operentur, qui et chri
stianae pietatis ardore et Confoederationis Helveticae studio excelluit, 
fervidis votis gentem vestram prosequimur, ut regnum Christi in eius 
filiis magis magisque constabiliatur, ut, omnigena prosperitate adaucta, 
munus sibi divinitus ad signatum melius in dies perficere queat. Deni
que, sollemni hac conditae Confoederationis -memoria; Deum instanti 
prece eifiagitamus, ut praeclaram Helvetiam iugiter tueatur, omnia 
mala et pericula ab eadem avertat, eiusque Moderatores popuiumque 
universum caelestibus bonis affatim ditare benigne velit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xii mensis Iulji, anno 
MDCCCCXXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

P IUS PP . XII 
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ACTA 8 8 . CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

CSANABIENSIS •• 

DECRETUM 

ERECTIONIS CAPITULI CATHEDRALIS 

Postulante Exc. P. D. Iulio Glattfelder, Episcopo Csanadiensi, ut, 
ad divinum cultum in sua cathedrali Ecclesia Beatae Mariae Virginis 
Magnae Hungarorum Dominae, in civitate Szeged, augendum, itemque 
ad senatum dignorum sacerdotum sibi constituendum, apostolica aucto
ritate cathedrale Capitulum ibidem erigeretur, Ssmus Dominus Noster 
Pius Div. Prov. Pp. XII, peropportunum hoc fore cernens, oblatis pre
cibus benigne annuendum censuit. 

Quapropter eadem Sanctitas Sua, apostolicae potestatis plenitudine, 
suppleto quatenus opus sit quorum intersit vel eorum qui sua interesse 
praesumant consensu, Capitulum in memorata cathedrali Ecclesia B. Ma
riae Virginis Magnae Hungarorum Dominae, in civitate Szeged, erigen
dum statuit, constans unica dignitate, Praeposito videlicet, et quinque 
canonicatibus simplicibus, inter quos officiis theologi et poenitentiarii 
et parocho Ecclesiae cathedralis, qui curam actualem paroeciae servabit. 

Nominatio canonicorum Capituli ad normam iuris communis fiat, 
ideoque dignitas Praepositi, semper reservata manebit Apostolicae Sedi, 
salvis insuper ceteris reservationibus Pontificiis, ad normam can. 1435 
C. I. C. 

Quoniam vero presbyteri in canonicos eligendi aliis ecclesiasticis mu
niis distenti sunt, Ssmus Dominus Noster chorale servitium benigne re
ducit tantummodo ad Matutinum et Laudes diebus Dominicis et Festis 
de praecepto, firma obligatione, in quantum fieri poterit, applicandi iis
dem diebus Missam conventualem cum canonicorum adsistentia. 

Praepositus vero atque canonici défèrent habitum choralem vigen
tem in Hungaria, nempe mozetam violacei coloris et rochetum, addito 
pro solemni occasione signo capitulari e collo pendente. 
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In ceteris vero omnibus Sanctitas Sua statuit ut iuris communis prae
scripta adamussim serventur. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda Ssmus deputare dignatus est 
Exc. P. D. Angelum Rotta, Archiepiscopum titularem Thebanum in 
Graecia, Nuntium Apostolicum in Hungaria, eidem tribuens facultates 
omnes ad id necessarias et opportunas, cum onere quamprimum mittendi 
ad hanc S. Congregationem Consistorialem authenticum exemplar pera
ctae exsecutionis actus.